
 

Comune di Poncarale 
          Provincia di Brescia 

 

 

AARREEAA  SSEERRVVIIZZII  TTEECCNNIICCII COPIA 

 
                  

                                                                                                                                              

 

 

DDEETTEERRMMIINNAA  NN..    1155  DDEELL    0077//0022//22001111  
 

 

OGGETTO: Gestione speciale Tronco Naviglio Inferiore. Saldo 2010 e versamento quota 

anno 2011. Impegno di spesa. 
 

L'anno duemilaundici, il giorno sette del mese di febbraio. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI TECNICI 
                     

DATO ATTO CHE al Responsabile del Servizio Tecnico, Arch. Barbara Salatini,  è stata 

rinnovata con Decreto del Sindaco Prot. n. 009/11 del 03.01.2011 la responsabilità dell’Area Servizi 

Tecnici  per l’anno 2011; 

 

PREMESSO CHE : 

• il tronco del Naviglio Inferiore che scorre sul territorio Comunale, viene gestito dal Distretto  

Naviglio Grande del Consorzio Medio Chiese Garza ; 

• Ai sensi dell’Art. 9 dell’Accordo di programma sottoscritto in data 14/04/2006  le spese di 

gestione e manutenzione del Vaso vengo ripartite in quote proporzionali tra il Comune di 

Montirone (40%) Comune di Poncarale (20%)  e Comune di San Zeno Naviglio (20%) ; 

 

DATO ATTO CHE: 

• Per l’anno 2010, visto il conto consultivo del Consorzio di Bonifica Medio Chiese, il 

Comune di Poncarale deve versare  allo stesso la somma pari a €. 2.840,00 ; 

• Per il futuro anno 2011, il Bilancio di Previsione 2011 dello stesso Consorzio, pervenuto al 

Comune di Poncarale in data 03.02.2011 prot. n.635, prevede che il Comune di Poncarale 

dovrà versare, salvo conguaglio la somma pari a €. 2.800,00; 

 

RICHIAMATA la precedente determina del Responsabile del Servizio n. 80  del  09.12.2009 con 

la quale veniva accantonata  la somma  da versare al Consorzio per l’anno 2009 e 2010 ; 

 

VERIFICATO la quota annua accantonata per l’anno 2010 pari a  €. 2.000,00,  non è sufficiente a 

coprire le spese elencate nel conto consultivo e che la stessa dovrà essere integrata  per un importo 

pari a €. 840,00; 

 

PRESO ATTO che il presente atto comporta un impegno di spesa, e si rende necessario acquisire il 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte de Responsabile del Servizio 



Finanziario, ai sensi e per gli effetti  dell’Art. 151 – comma 4°  del T.U. approvato con Decreto 

Legislativo 18.08.2000 n. 267; 

DETERMINA 

 

1. DI IMPEGNARE la somma pari a €. 3.640,00 necessaria alla ordinaria gestione  e 

manutenzione del Consorzio di Bonifica Medio Chiese – Tronco Naviglio Inferiore di San 

Zeno così distinti : 

• €.    840,00  differenza anno 2010; 

• €. 2.800,00  per l’anno 2011.  

 

2. DI IMPUTARE la somma complessiva di €. 3.640,00 all’intervento n. 1090105 del 

Bilancio 2011, che presenta la necessaria disponibilità 

        
 

 

 

 

 

 

Poncarale, lì  07/02/2011 Il Responsabile Area Servizi 

Tecnici 

F.to  Salatini arch. Barbara 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il 

VISTO di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

 

Poncarale, lì  07/02/2011 Il Responsabile del Servizio 

F.to Pagati rag. Primo 
 

                                                                                                    

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e 

per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Poncarale, lì 07/02/2011  Il Responsabile Area Servizi Tecnici  

F.to Salatini arch. Barbara 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

Poncarale, lì  07/02/2011    Il Responsabile Area Servizi Tecnici 

 Salatini arch. Barbara 

 


